ДОГОВОР № 030626-1
ПОСТАВКИ ТОВАРОВ

г.Красноярск                                                                                                «26» января 2005 г.

Учреждение Российской академии наук Институт физики им. Л.В.Киренского Сибирского отделения РАН, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице директора академика РАН Шабанова Василия Филипповича, действующего на основании Устава Института, с одной стороны и ЗАО «РТИ, технологии, приборы, материалы» при Институте физики твердого тела РАН, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, в лице директора Демихова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе далее именуемые СТОРОНЫ, договорились о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  ПОСТАВЩИК обязуется провести работы по изготовлению хвостовика для гелиевого криостата и передать ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить работы ПОСТАВЩИКУ в сроки и по ценам, предусмотренными настоящим Договором и Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью Договора.
2. ЦЕНА

2.1.    Цены, указанные в настоящем Договоре, в Приложениях №1 и №2, не могут быть изменены ПОСТАВЩИКОМ в одностороннем порядке и являются твердыми в течение всего срока действия настоящего Договора.

В частности, не являются основаниями для повышения цены Договора увеличение транспортных расходов, инфляционные процессы и другие обстоятельства, обусловленные объективными экономическими причинами или действием форс-мажора.
2.2.   Изменение цены после заключения Договора допускается только в случаях ее уменьшения.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

3.1.     Качество поставляемого ОБОРУДОВАНИЯ должно соответствовать Приложению №1, что подтверждается протоколом испытаний ОБОРУДОВАНИЯ.
Комплектность поставляемого ОБОРУДОВАНИЯ должна соответствовать Приложению №1 и подтверждаться упаковочным листом ОБРУДОВАНИЯ.

3.2. ПОСТАВЩИК гарантирует доброкачественность и надежность ОБОРУДОВАНИЯ в течение 1 года.

3.3. ПОКУПАТЕЛЬ, которому поставлено ОБОРУДОВАНИЕ ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от ПОСТАВЩИКА:

- соразмерного уменьшения договорной цены;

- безвозмездного устранения недостатков ОБОРУДОВАНИЯ в разумный срок.

3.4.      Претензии по качеству должны быть предъявлены ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 2-х недель с момента поставки ОБОРУДОВАНИЯ.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

4.1.   Поставка ОБОРУДОВАНИЯ по настоящему Договору проводится в соответствии с Календарным планом поставки (Приложение №3).

4.2.    Местом передачи ОБОРУДОВАНИЯ ПОСТАВЩИКОМ ПОКУПАТЕЛЮ является Институт физики твердого тела РАН, г.Черноголовка Московской обл. Ногинского р-на.
5. СРОКИ ПОСТАВКИ
5.1.        Поставка ОБОРУДОВАНИЯ производится согласно календарному плану.

6. ТАРА И УПАКОВКА

6.1.      Тара и упаковка, в которых поставляется ОБОРУДОВАНИЕ, должны обеспечивать полную его сохранность, предохранять его от повреждений при транспортировке всеми видами транспорта, а также предохранять от атмосферных влияний и должны соответствовать требованиям стандартов, технических условий и т.п. Стоимость тары и упаковки относится на счет ПОСТАВЩИКА.

7. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ ТОВАРОВ И ОФРМЛЕНИЯ ОТГРУЗОЧНЫХ ДОКУМЕНТОВ

7.1.     ПОКУПАТЕЛЬ обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие ОБОРУДОВАНИЯ, поставленного в соответствии с настоящим Договором.

7.2.    В случае получения поставляемого ОБОРУДОВАНИЯ от транспортной организации, ПОКУПАТЕЛЬ обязан проверить соответствие поставленного ОБОРУДОВАНИЯ сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять ОБОРУДОВАНИЕ от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность данного вида транспорта.

7.3.        После завершения процедуры сдачи ОБОРУДОВАНИЯ составляется акт приемки, который подписывается СТОРОНАМИ.

8. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

8.1.    Общая сумма договора составляет 22000 (двадцать две тысячи) рублей с учетом НДС.

8.2.      ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ПОСТАВЩИКУ стоимость работ по ценам, указанным в Приложениях №1 и №3 к настоящему Договору в форме 100% авансовой предоплаты по счетам, выставляемым ПОСТАВЩИКОМ или по дополнительной договоренности. Оплата ОБОРУДОВАНИЯ производится в течение 5 банковских дней после получения ПОКУПАТЕЛЕМ счета.

8.3.     СТОРОНЫ могут особым двухсторонним соглашением предусмотреть иные формы и сроки расчетов, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1.     СТОРОНЫ договариваются о том, что все споры и разногласия по настоящему Договору будут ими решаться путем переговоров. В случае не достижения согласия, споры, возникшие при исполнении настоящего Договора, передаются на рассмотрение в арбитражный суд по месту нахождения СТОРОНЫ-ответчика в установленном законом порядке.
10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

10.1.       Если одна из СТОРОН не в состоянии временно или окончательно выполнить условия Договора по причинам, которые выходят за рамки возможного, Договор может быть приостановлен. Если Договор не может быть доведен до завершения после устранения причины приостановки, Договор может быть аннулирован по согласованию СТОРОН. СТОРОНЫ обязаны объяснить причины форс-мажора, а также начало и конец форс-мажорных обстоятельств. Претензии по расторжению Договора предъявляются в письменной форме в течение 3 месяцев после принятия решения о расторжении.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1.            Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае письменного согласия обеих СТОРОН, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

11.2       Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для обеих сторон.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Учреждение Российской академии наук Институт физики им. Л.В.Киренского Сибирского отделения РАН (ИФ СО РАН)
Почтовый адрес:

Россия, 660036,Красноярск, Академгородок, 50, строение №38,
Телефон: (391) 243 26 35
Факс:       (391) 243 89 23
Банковские реквизиты:

ИНН 2463000178   КПП 246301001

ОФК по Октябрьскому и Железнодорожному районам
г. Красноярска

(ИФ СО РАН л/сч 06401250990)

счет 40503810200001000115 в РКЦ

Октябрьского района г. Красноярска

БИК 040436000

ОКПО               03533659

ОКОГУ            15066

ОКАТО            04401371000

ОКВЭД            73.10 22.15 22.22

ОКФС              12

ОКОПФ            81

От имени ПОКУПАТЕЛЯ

____________________Шабанов В.Ф.

М.П.
	ПОСТАВЩИК:
ЗАО «РТИ, технологии, приборы, материалы»

125 040, г. Москва, ул. Правды, д. 7/9, стр.1А

р/с № 40702810600000000228

в АКБ «Агрохимбанк», г. Москва

к/с № 30101810500000000671

БИК           044552671
ИНН          7707186659

ОКПО       47303699

ОКОНХ     95120

От имени ПОСТАВЩИКА

______________________Демихов Е.И.

М.П.

                                                                                                                             Приложение №1

                                                                                                                   к Договору № 030626-1

                                                                                                                      от «26» января 2005 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Работы производятся в соответствии с согласованным чертежом. Основные параметры хвостовика

1. Форма хвостовика квадратная сечением 70 × 70 мм.
2. Высота окон 110-120 по отношению к нижней точке криостата.

3. Расстояние от центра окон до начала области расширения хвостовика 260 мм, до нижнего края фланца 290 мм.

От имени ПОКУПАТЕЛЯ                                                  От имени ПОСТАВЩИКА

______________________Шабанов В.Ф.                          ___________________Демихов Е.И.

М.П.                                                                                       М.П.

                                                                                                                           Приложение  № 2

                                                                                                                   к Договору № 030626-1

                                                                                                                      от «26» января 2005 г.

ПРОТОКОЛ

о договорной   цене на продукцию

Мы, нижеподписавшиеся, от лица ПОКУПАТЕЛЯ директор Института физики им. Л.В. Киренского СО РАН Шабанов Василий Филиппович, и от лица ПОСТАВЩИКА директор ЗАО «РТИ, технологии, прибор, материалы» при Институте физики твердого тела РАН Демихов Евгений Иванович с другой стороны УДОСТОВЕРЯЕМ, что СТОРОНАМИ достигнуто соглашение о величине договорной цены на изготовление хвостовика для криостата гелиевого (см. Приложение №1) в сумме 22000(двадцать две тысячи) рублей.

От имени ПОКУПАТЕЛЯ                                                  От имени ПОСТАВЩИКА

______________________Шабанов В.Ф.                          ___________________Демихов Е.И.

М.П.                                                                                       М.П.
                                                                                                                             Приложение №3

                                                                                                                   к Договору № 030626-1
                                                                                                                      от «26» января 2005 г.
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

	Содержание этапа
	Срок выполнения
	Срок оплаты
	Стоимость этапа, руб.
	Вид отчетности

	1
	Изготовление хвостовика
	31 марта

2005 г.

	Предоплата
	22000
	Акт приемки

От имени ПОКУПАТЕЛЯ                                                  От имени ПОСТАВЩИКА

______________________Шабанов В.Ф.                          ___________________Демихов Е.И.

М.П.                                                                                       М.П.